



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2020 № 794

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 993 401,2 тыс. рублей» заменить словами «7 991 022,0 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «945 705,8 тыс. рублей» заменить словами «943 326,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «577 679,1 тыс. рублей» заменить словами «577 273,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцатом слова «84 919,2 тыс. рублей» заменить словами «84 513,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «7 003 655,6 тыс. рублей» заменить словами «7 001 687,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «858 248,6 тыс. рублей» заменить словами «856 280,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «12 066,5 тыс. рублей» заменить словами «12 061,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце сороковом слова «2 538,0 тыс. рублей» заменить словами «2 533,3 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «7 993 401,2 тыс. рублей» заменить словами «7 991 022,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «945 705,8 тыс. рублей» заменить словами «943 326,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «577 679,1 тыс. рублей» заменить словами «577 273,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцатом слова «84 919,2 тыс. рублей» заменить словами «84 513,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «7 003 655,6 тыс. рублей» заменить словами «7 001 687,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «858 248,6 тыс. рублей» заменить словами «856 280,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «12 066,5 тыс. рублей» заменить словами «12 061,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце сороковом слова «2 538,0 тыс. рублей» заменить словами «2 533,3 тыс. рублей»;
- 3) в подпрограмме «Наследие»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Наследие»:
 - в абзаце первом слова «3 161 595,9 тыс. рублей» заменить словами «3 159 514,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «411 907,6 тыс. рублей» заменить словами «409 826,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «3 120 986,4 тыс. рублей» заменить словами «3 118 905,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «398 844,2 тыс. рублей» заменить словами «396 763,2 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «3 161 595,9 тыс. рублей» заменить словами «3 159 514,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «411 907,6 тыс. рублей» заменить словами «409 826,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «3 120 986,4 тыс. рублей» заменить словами «3 118 905,4 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцатом слова «398 844,2 тыс. рублей» заменить словами «396 763,2 тыс. рублей»;
- 4) в подпрограмме «Искусство»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Искусство»:
 - в абзаце первом слова «3 065 370,9 тыс. рублей» заменить словами «3 064 425,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «392 810,2 тыс. рублей» заменить словами «391 864,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «416 399,6 тыс. рублей» заменить словами «415 993,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцатом слова «65 958,4 тыс. рублей» заменить словами «65 552,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «2 637 877,3 тыс. рублей» заменить словами «2 637 342,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «324 451,9 тыс. рублей» заменить словами «323 916,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «11 094,0 тыс. рублей» заменить словами «11 089,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце сороковом слова «2 399,9 тыс. рублей» заменить словами «2 395,2 тыс. рублей»;
 - в разделе 4:
 - в абзаце первом слова «3 065 370,9 тыс. рублей» заменить словами «3 064 425,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «392 810,2 тыс. рублей» заменить словами «391 864,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «416 399,6 тыс. рублей» заменить словами «415 993,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцатом слова «65 958,4 тыс. рублей» заменить словами «65 552,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «2 637 877,3 тыс. рублей» заменить словами «2 637 342,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «324 451,9 тыс. рублей» заменить словами «323 916,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «11 094,0 тыс. рублей» заменить словами «11 089,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце сороковом слова «2 399,9 тыс. рублей» заменить словами «2 395,2 тыс. рублей»;
- 5) в подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие образования в сфере культуры и искусства»:

- в абзаце первом слова «1 062 666,2 тыс. рублей» заменить словами «1 061 164,8 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «112 212,0 тыс. рублей» заменить словами «110 710,6 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «993 919,8 тыс. рублей» заменить словами «992 418,4 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «112 212,0 тыс. рублей» заменить словами «110 710,6 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце первом слова «1 062 666,2 тыс. рублей» заменить словами «1 061 164,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце восьмом слова «112 212,0 тыс. рублей» заменить словами «110 710,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятнадцатом слова «993 919,8 тыс. рублей» заменить словами «992 418,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать шестом слова «112 212,0 тыс. рублей» заменить словами «110 710,6 тыс. рублей»;
- б) в обеспечивающей подпрограмме:
 - в абзаце втором слова «263 135,4 тыс. рублей» заменить словами «265 284,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятом слова «28 776,0 тыс. рублей» заменить словами «30 925,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «210 239,3 тыс. рублей» заменить словами «212 388,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать первом слова «22 740,5 тыс. рублей» заменить словами «24 889,5 тыс. рублей»;
- 7) в приложении № 2 к приложению № 1²:
 - в графе 3 пункта 5 цифры «1 350,00» заменить цифрами «1 021,03»;
 - в графе 3 пункта 15 цифры «900,00» заменить цифрами «762,30»;
- 8) в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в пункте 1.4:
 - в графе 5 цифры «182 545,5» заменить цифрами «182 507,6»;
 - в графе 6 цифры «63 091,6» заменить цифрами «63 053,7»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «183 704,6» заменить цифрами «183 666,7»;
 - в графе 6 цифры «63 776,8» заменить цифрами «63 738,9»;
 - в пункте 1.9:
 - в графе 5 цифры «481 310,4» заменить цифрами «481 675,7»;
 - в графе 6 цифры «209 589,7» заменить цифрами «209 955,0»;
 - в пункте 1.10:
 - в графе 5 цифры «250,0» заменить цифрами «200,0»;
 - в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «100,0»;
 - в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
 - в графе 5 цифры «481 560,4» заменить цифрами «481 875,7»;

- в графе 6 цифры «209 739,7» заменить цифрами «210 055,0»;
- в пункте 1.14:
- в графе 5 цифры «200 132,4» заменить цифрами «198 491,7»;
- в графе 6 цифры «81 506,7» заменить цифрами «79 866,0»;
- в пункте 1.15:
- в графе 5 цифры «82 250,4» заменить цифрами «81 534,0»;
- в графе 6 цифры «35 391,2» заменить цифрами «34 674,8»;
- в пункте 1.17²:
- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «198,7»;
- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «198,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «287 986,8» заменить цифрами «285 628,4», цифры «285 027,5» заменить цифрами «282 669,1»;
- в графе 6 цифры «121 538,1» заменить цифрами «119 179,7», цифры «118 578,8» заменить цифрами «116 220,4»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «993 349,1» заменить цифрами «991 268,1», цифры «965 129,5» заменить цифрами «963 048,5»;
- в графе 6 цифры «411 907,6» заменить цифрами «409 826,6», цифры «398 844,2» заменить цифрами «396 763,2»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.7:
- в графе 5 цифры «340 951,0» заменить цифрами «340 914,1»;
- в графе 6 цифры «146 070,4» заменить цифрами «146 033,5»;
- в пункте 2.8:
- в графе 5 цифры «59 536,2» заменить цифрами «62 264,8»;
- в графе 6 цифры «26 629,7» заменить цифрами «29 358,3»;
- в пункте 2.10:
- в графе 5 цифры «8 998,7» заменить цифрами «4 477,7»;
- в графе 6 цифры «7 300,0» заменить цифрами «2 779,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «431 158,0» заменить цифрами «429 328,7», цифры «413 158,0» заменить цифрами «411 328,7»;
- в графе 6 цифры «187 096,7» заменить цифрами «185 267,4», цифры «181 096,7» заменить цифрами «179 267,4»;
- в пункте 2.26:
- в графе 5 цифры «208 739,2» заменить цифрами «210 173,1»;
- в графе 6 цифры «94 587,9» заменить цифрами «96 021,8»;
- в пункте 2.28:
- в графе 5 цифры «9 203,0» заменить цифрами «9 124,0»;
- в графе 6 цифры «8 915,0» заменить цифрами «8 836,0»;
- в пункте 2.29:
- в графе 5 цифры «75 876,7» заменить цифрами «75 405,3», цифры «64 348,6» заменить цифрами «63 942,6», цифры «10 769,4» заменить цифрами «10 708,7», цифры «758,7» заменить цифрами «754,0»;

- в графе 6 цифры «25 261,7» заменить цифрами «24 790,3», цифры «21 757,9» заменить цифрами «21 351,9», цифры «3 251,2» заменить цифрами «3 190,5», цифры «252,6» заменить цифрами «247,9»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «321 230,6» заменить цифрами «322 114,1», цифры «64 348,6» заменить цифрами «63 942,6», цифры «255 856,1» заменить цифрами «257 150,3», цифры «1 025,9» заменить цифрами «1 021,2»;

- в графе 6 цифры «156 176,3» заменить цифрами «157 059,8», цифры «21 757,9» заменить цифрами «21 351,9», цифры «133 898,6» заменить цифрами «135 192,8», цифры «519,8» заменить цифрами «515,1»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:

- в графе 5 цифры «928 671,9» заменить цифрами «927 726,1», цифры «219 143,3» заменить цифрами «218 737,3», цифры «701 918,5» заменить цифрами «701 383,4», цифры «7 610,1» заменить цифрами «7 605,4»;

- в графе 6 цифры «392 810,2» заменить цифрами «391 864,4», цифры «65 958,4» заменить цифрами «65 552,4», цифры «324 451,9» заменить цифрами «323 916,8», цифры «2 399,9» заменить цифрами «2 395,2»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «149 747,2» заменить цифрами «147 452,5»;

- в графе 6 цифры «66 071,0» заменить цифрами «63 776,3»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «93 006,7» заменить цифрами «94 734,3»;

- в графе 6 цифры «39 835,0» заменить цифрами «41 562,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3»:

- в графе 5 цифры «242 753,9» заменить цифрами «242 186,8»;

- в графе 6 цифры «105 906,0» заменить цифрами «105 338,9»;

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «8 800,4» заменить цифрами «9 200,4»;

- в графе 6 цифры «3 619,1» заменить цифрами «4 019,1»;

- в пункте 3.8:

- в графе 5 цифры «8 060,7» заменить цифрами «6 726,4»;

- в графе 6 цифры «2 686,9» заменить цифрами «1 352,6»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3»:

- в графе 5 цифры «16 861,1» заменить цифрами «15 926,8»;

- в графе 6 цифры «6 306,0» заменить цифрами «5 371,7»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 3**»:

- в графе 5 цифры «299 539,4» заменить цифрами «298 038,0», цифры «262 777,1» заменить цифрами «261 275,7»;

- в графе 6 цифры «112 212,0» заменить цифрами «110 710,6», цифры «112 212,0» заменить цифрами «110 710,6»;

- в разделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры «51 978,0» заменить цифрами «54 127,0»;

- в графе 6 цифры «22 740,5» заменить цифрами «24 889,5»;

- в позиции «**Всего по обеспечивающей подпрограмме**»:
- в графе 5 цифры «**70 818,5**» заменить цифрами «**72 967,5**», цифры «**51 978,0**» заменить цифрами «**54 127,0**»;
- в графе 6 цифры «**28 776,0**» заменить цифрами «**30 925,0**», цифры «**22 740,5**» заменить цифрами «**24 889,5**»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**2 292 378,9**» заменить цифрами «**2 289 999,7**», цифры «**302 272,2**» заменить цифрами «**301 866,2**», цифры «**1 981 803,1**» заменить цифрами «**1 979 834,6**», цифры «**8 303,6**» заменить цифрами «**8 298,9**»;
- в графе 6 цифры «**945 705,8**» заменить цифрами «**943 326,6**», цифры «**84 919,2**» заменить цифрами «**84 513,2**», цифры «**858 248,6**» заменить цифрами «**856 280,1**», цифры «**2 538,0**» заменить цифрами «**2 533,3**».

Губернатор
Смоленской области



Островский